



Askrike Segel Sällskap

Årsmötesprotokoll 2025 i Askrike segelsällskap

Onsdag den 5 mars 2025 kl. 19.00 i klubbhuset i Askrikehamnen.

1. Mötets öppnande.

Ordförande Kristina Lindstedt öppnade mötet.

2. Val av mötesordförande och sekreterare.

Kristina Lindstedt valdes till mötesordförande och Niklas Berggren till sekreterare.

3. Fråga om kallelse till mötet skett enligt stadgarna.

Det fastställdes att mötet utlysts i stadgeenlig ordning.

4. Godkännande av dagordningen.

Dagordningen godkändes enhälligt.

5. Val av två justeringsmän som tillsammans med ordförande ska justera mötesprotokollet samt vid behov även vara rösträknare.

Peter Björling och Mikael Soudah.

6. Protokoll från föregående årsmöte.

Årsmötesprotokoll från 2023 genomgås och lades till handlingarna.

7. Styrelsens verksamhetsberättelse samt resultat- och balansräkning för det senaste räkenskapsåret.

Ordförande Kristina Lindstedt gick igenom verksamhetsberättelsen som sedan tidigare varit utsänd i samband med kallelsen.

Under året har det hållits 9 styrelsemöten, protokoll finns i punktform. Vid varje mobilkranspass har klubben serverat korv och ärtsoppa till lunch. Höstfesten hade god uppslutning. Hamnkaptenen efterlyser ägare till några oidentifierade kanoter som ligger bakom klubbhuset. Numera är det inte brandgator mellan de vinteruppställda båtarna och varvschefen har packat bättre, vilket lett till fler båtar med vinterplats på området i vinter. Nya badstegar har monterats, bättre belysning runt uteplats, klubbhuset är sanerat mot lukt. Wifi på området är på gång och det finns nya livbojar.

Ekonomi

Resultat- och Balansräkningen presenterades av kassör Björn Hildestrand.

Budget är nära utfallet, mobilkranskostnaderna är lägre pga effektivare arbete. Ekonomin och likviditeten är god. 2024 kom färre nya medlemmar vilket ger mindre pengar in.

Hamnkaptenen säger det beror på att det 2023 friställdes många platser.

8. **Revisionsberättelse för det senaste räkenskapsåret.**

Årsredovisning och förvaltning har granskats av Jan Hagelin (revisor).

Revisionsberättelsen anger att god redovisningssed har tillämpats samt att skäl finns att tillstyrka styrelsen ansvarsfrihet samt att resultatet balanseras i ny räkning.

9. **Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen avser.**

Kaj Hattenhauer KH yrkade på att styrelsen inte skulle beviljas ansvarsfrihet, med hänvisning till sina motioner som rör styrelsens hantering av:

a. Avgifter inom föreningen

KH anser att styrelsen brustit i styrelsearbetet, då han under en tid fått betala dubbla avgifter. Orsaken var en bugg i ett nytt datasystem. Återbetalning har skett. Styrelsen har åtgärdat problemet med buggen och frågan anses därmed löst.

b. Tillämpning av stadgar

KH menar att uppsagd sommarplats är i strid mot stadgarna.

Hamnkaptan Anders Almén AA säger att han vid två tillfällen uppmanat KH att upphöra med uthyrning av båten med hänvisning till att Askrike segelsällskap anger att medlem inte får bedriva kommersiell verksamhet inom klubbens område.

Första tillfället var efter att AA noterat att näringsverksamhet förekommit med KHs båt. AA har i Alla bolag sett att båten används till charterverksamhet och uppmanar KH att lägga båten på kommersiell marina istället. KH säger att han efterlevt AA uppmaning medan KH menar att han inte längre gör något kommersiellt inom klubbens område. AA anser att båten fortsatt använts i verksamhet för att köra gäster och att det därmed strider mot vad som är tillåtet för medlem med båt i Askrike segelsällskap. AA har med stöd av detta sagt upp KHs sommarplats.

Kommunikationen mellan medlemmen och styrelsen har skett muntligt, över telefon och med sms. KH säger att han vid flera tillfällen försökt få till ett möte med styrelsen för att diskutera ärendet. Ordförande ska enligt KH ha rekommenderat honom att skriva en motion i ärendet, vilket KH nu gjort.

c. Efterlevnad av värdegrund

Efterlevnad brister enligt KH.

Sluten votering begärs av KH för att rösta om styrelsens ansvarsfrihet i punkt b och c. Mötet biföll begäran om sluten votering.

Efter genomförd omröstning blev resultatet:

Ja, ansvarsfrihet beviljas: 19 röster

Nej, ansvarsfrihet beviljas inte: 3 röster

Avstår: 0 röster

Styrelsen beviljas ansvarsfrihet.

10. **Fastställande av avgifter.**

Strukturen för avgifterna kommer behöva ändras då det nu kan vara dyrare att ha en

bojplats utanför grindarna än en y-bomsplats. Noteras att y-bommarna enligt avtal vid anskaffning blir fullbetalade 2026.

Mer information om arrendena kan begäras ut från Lidingö Stads Fastighetsnämnd som en tjänsteskrivelse från registrator daterad 2023-12-06.

Beslut: Styrelsen föreslår att samtliga avgifter skall vara oförändrade under 2025. I juni beslutas om avgifter för 2026.

11. **Fastställande av budget för det kommande räkenskapsåret.**

Björn Hildestrand redovisade förslag till budget. Inga stora förändringar i budget. Budget fastställs.

12. **Val av styrelse.**

Valberedningens förslag till styrelse

Styrelsen 2025

Ordf. Kristina Lindstedt	Omvald 2 år
Sekreterare Mats Olsson	Vald 1 år
Kassör Björn Hildestrand	Omvald 1 år
Varvschef Björn Alsén	Vald 2 år
Intendent Anders Tottie	1 år kvar
Kommunikation Carl Johan Bergström	Omvald 2 år
Hamnkaptan Anders Almén	Omvald 2 år
Klubbmästare Niklas Sundberg	Omvald 1 år
Ledamot Fredrik Söderholm	Vald 2 år. (Ska hjälpa Björn Alsén)

Årsmötet väljer den nya styrelsen enhälligt enligt valberedningens förslag.

13. **Val av revisor.**

Val av revisor Jan Hagelin 1 år kvar, revisorssuppleant Björn Stenberg 1 år kvar.

14. **Val av valberedning.**

Peter Björling, sammankallande	Omvald 1 år
Mikael Soudah	1 år kvar
Mikael Willdal	1 år kvar

15. **Behandling av förslag, som väckts av styrelsen eller av medlem och skriftligen inlämnats till styrelsen senast den 15 januari.**

Motion Conrad Grut föreslår att kommersiell verksamhet/näringsverksamhet inom klubbens område och uthyrning av båt som har båtplats på ASS, bör tillåtas under vissa förutsättningar.

Styrelsens svar

Askrike Segelsällskap har byggts upp, underhålls och drivs av frivilliga krafter som ideellt arbetar för att hålla kostnaderna för medlemmarnas båtägande på så låg nivå som möjligt så att fler personer kan ha råd att ha en båt. Hela ASS verksamhet bygger på att medlemmarna själva hjälper till, t ex vid sjösättningar, upptagningar och städdagar. Tack vare detta har ASS idag låga kostnader för hyra av sommarplatser och vinterplatser. Om någon medlem bedriver uthyrningsverksamhet i större skala betyder detta att de tjänar

pengar på vårt ideella arbete. Det är inte rimligt. Båtklubben ska därför inte upplåta plats för medlems näringsverksamhet. Därför har vi informerat de medlemmar som brutit mot denna policy att upphöra med verksamheten eller flytta båten. Hittills har detta respekterats.

Beslut

Motionen avslås.

Tilläggsyrkande

Styrelsen ges i uppdrag att senast till nästa ordinarie årsmöte komma med förslag på förändringar i stadgarna som möjliggör för enskild medlem att hyra ut sin båt.

Motion Kaj Hattenhauer föreslår ett tillägg till stadgarna.

Styrelsens svar

Se ovanstående svar. Styrelsen finner att nuvarande stadgar och ordningsregler uppfyller de krav som motionären ställer.

Beslut

Motionen avslås.

Motion Kaj Hattenhauer föreslår följande stadgeändringar

Tillägg till nuvarande stadgar: Ändringar i ordningsreglerna ska godkännas av årsmötet.

Styrelsens svar

Ändringar i ordningsreglerna föredras redan idag på årsmötena.

Motionen anses härmed besvarad.

Beslut

Motionen besvarad.

Motion Kaj Hattenhauer föreslår tillägg till paragraf 3 i nuvarande stadgar.

Beslutet om uteslutning kan överklagas vid kommande årsstämma då medlemmarna har rätt att rösta i ärendet.

Styrelsens svar

Detta förslag berör uteslutning från Askrike Segelsällskap. Uteslutning regleras i detalj i § 3. Beslutet i styrelsen ska vara enhälligt vilket innebär att någon överprövning av årsmötet inte bedöms vara nödvändig.

Beslut

Motionen besvarad.

16. Övriga frågor.

Bas-K kräver att inloggning sker med personnummer/ BankId. E-faktura uppmuntras.

Varvschefen avtackas av KL.

17.Mötets avslutande.



Vid protokollet, Niklas Berggren

Kristina Lindstedt, Mötesordförande



Peter Björling, Justeringsman



Mikael Soudah, Justeringsman